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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز پاییز سال 91 مناقشات میان روسای وقت قوای مقننه و مجریه به اوج رسیده 

بود و هیچکدام هم حاضر به کوتاه آمدن نبودند! در سخنان هریک، بخش هایی از 
حقیقت وجود داشت که به بعضی از آنها تا به حال هم رسیدگی نشده اما، آنچه از 
آن حقایق مهم تر بود، التهاب روانی جامعه و سوءاستفاده دشمن بود . این وضعیت 
سبب شد تا رهبر اتقلاب در تاریخ 91/8/10 درباره دعوای بین سران قوا مشفقانه و 

عتاب آلود اینگونه تذکر بدهند:
» یکی از موارد مضرّ، اختلاف میان مســئولان و بدتر از آن کشاندن اختلاف به 
میان مردم است...من به مسئولان و رؤســای قوا هشدار می دهم مراقب باشند و 
اختلافات را به میان مردم نکشــانند... اختلاف نظرها نباید به میان مردم کشانده و 
دست مایه ای برای جنجال و هیاهوی رسانه های بیگانه و دشمنان شود.... همه باید 
متوجه مسئولیت خود و شرایط حساس کنونی باشند... اختلاف نظر طبیعی است اما 
این اختلاف نظر نباید به اختلاف در عمل و  گریبانگیری و مچ گیری در مقابل مردم، 
تبدیل شود.... از امروز تا روز انتخابات )ریاست جمهوری در سال 92(هرکسی که 
بخواهد اختلاف ها را به میان مردم بکشاند و از احساسات آنها در جهت اختلافات 

استفاده کند،  قطعاً به کشور خیانت کرده است.«           
کسی نمی تواند بگوید این سخنان محدود به همان ایام و همان سال بود و اکنون 
جنگ و نزاع میان ســران قوا نه تنها اشکالی ندارد،که پسندیده و مورد تایید هم 
هســت! برعکس، انتظار این است که در همه ادوار، هرکه حتی خود را حق مطلق 
هم می داند، به خاطر حفظ عزت و اعتبار نظام، از جدال و مراء دســت برداشته و 
همچون مادر حقیقی در ماجرای دو زنی که به مرافعه فرزند به نزد حضرت علی)ع( 
آمده بودند، از ادامه ادعا دســت بردارد و عمل به وظایف و تکالیف قانونی را وجهه 

همت خود قرار دهد.
اما چرا چنین اتفاقی افتاده و منشا اصلی این مرافعات چیست؟

برای این دست مناقشات یک دلیل قابل تصور نیست اما به برخی از مهمترین 
آنها می پردازم:

1- خرداد 1392 و تنها چند روز مانده به انتخابات، رهبر معظم انقلاب در حرم 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ، سخنانی بیان کردند که امروز می تواند برای رمز گشایی 
به ما کمک کند. ایشان با اشاره به مناظرات و تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 92 
فرمودند: » وعده های نشدنی ندهید! من به نامزدهای گوناگون عرض می کنم جوری 
حرف بزنید که اگر در خرداد سال آینده نوار امروز شما را جلوی خودتان گذاشتند 
یا پخش کردند، شرمنده نشوید؛ جوری وعده بدهید که اگر چنانچه آن وعده را بعداً 
به رخ شما کشیدند، »مجبور نباشید تقصیر را گردن این و آن بگذارید که نگذاشتند، 

نشد«. کاری را که می توانید انجام دهید، وعده بدهید....«
 حالا ســه سال و نیم از آن هشدار گذشته اســت و آن پیش بینی و هشدار، 
عینا تحقق یافته اســت! نه از وعده صد روزه خبری هست و نه از بازگشت اعتبار 
و ارزش به پول ملی ! نه از گشــایش اقتصادی و نه از آن سخن فراموش نشدنی که 
رئیس جمهور در جریان تبلیغات انتخاباتی گفت: »آنچنان مردم را از در آمد سرشار 
می کنیم که اصلا این 45 هزار تومان یارانه به چشمشــان نیاید«! و خلاصه از هیچ 

یک از آن وعده ها خبری نیست!
اما انتخابات در پیش است و نیاز به هیزمی برای گرم کردن تنور دارد! فرصت 
چهار ساله در سودای رابطه با آمریکا از دست رفته است ، بنابراین هیزم وعده های 
دوباره، بی اثر اســت. پس پیش کشیدن تئوری همیشگی نگذاشتند، بودجه نبود، 
خزانه خالی بود، پول ها را بردند، ویرانه تحویل گرفتیم، مشغول آوار برداری هستیم، 
هفتصد میلیارد چه شد!؟ و ... در دستور کار قرار می گیرد تا بلکه دوقطبی ای ساخته 
و پرداخته شده و موجی به پا گردد! این روش، آغاز فرایند خطرناک و نسخه جدید 
»حاکمیت دوگانه « اســت. همان سناریوی اتاق فکر های امنیتی برای بازی با واژه 

»نهادهای انتخابی« در برابر »نهادهای انتصابی«! 
2- به عنوان یک دلیل دیگر باید به طرح مهم دشمن برای از مرجعیت انداختن 
نهادها و دستگاه هایی که تامین امنیت و آسایش روانی و اجتماعی مردم را به عهده 
دارند اشــاره کرد. با این نگاه راز حملات تمام نشدنی به سپاه معلوم می شود. راز 
مخدوش کردن اصل ماهیت و عملکرد شورای نگهبان معلوم می شود و حالا معلوم 
می شود قوه قضائیه هم نباید هیچ اعتبار و ارزشی پیش مردم داشته باشد و فاقد 

کمترین وجهه مثبتی در نزد افکار عمومی باشد ! اما چرا!؟
3- قانون اساسی اختیارات ممتاز و یگانه ای را برای این قوه در نظر گرفته است . 
اختیاراتی که می تواند با تمسک به آن، مهمترین پرونده های کشور را قضاوت کند یا از 
وقوع بسیاری از مفاسد پیشگیری کند. اما اگر این دستگاه مهم با این حد از اختیارات 
- که می تواند با تکیه به آن آحاد مردم از رئیس جمهور تا دیگران را به محکمه فرا 
بخواند - در نزد افکار عمومی بی اعتبار باشد، بلافاصله تصمیمات و آرای قانونی اش، 
با انگ و برچســب سیاسی لکه دار می شود و از حداقل ارزش و اعتبار در نزد مردم 
برخوردار می شود و این یعنی از نفس انداختن و بی اعتبار کردن یکی از اصلی ترین 
ارکان حاکمیت! آیا دشمن این بزنگاه مهم و اساسی را به سادگی از دست می دهد!؟

4- اما چه کســی می خواهد چنین انگی به دستگاه قضایی بزند!؟ و آیا چنین 
چیزی ممکن است؟ 

واقعیت این اســت که مفسدان اقتصادی و سیاسی- که معمولا پیوند وثیق و 
تنگاتنگی دارند - کمترین و کوچکترین تحرک قوه برای برخورد با خودشان را بر 
نمی تابند و به مبارزه با آن روی می آورند! برای آنها وجود یک دستگاه قضایی مقتدر 
و با صلابت، خطری بزرگ و تهدیدی همیشگی است بنابراین باید این مجموعه خطیر 

را به هر شکل ممکن از کار انداخت یا تضعیف کرد.
از مهمترین شگردهای مفسدان اقتصادی، یارگیری از بین مقامات سیاسی یا 
نزدیکان آنهاست. این افراد نقش سپر دفاعی برای مفسدان را دارند و شراکت آنها با 
مفسدان، از جنس سرمایه گذاری مشترک است! اطرافیان مقامات سیاسی، از آبروی 
نظام برای حفظ مفسدان خرج می کنند و مفسدان با حمله به بیت المال و غارت آن، 

از این محبت دسته اول قدر دانی کرده زحمتشان را جبران می کنند!
نگاهی به مهم ترین پرونده های مهم فساد گویای صدق این مدعاست و نشان از 
نقش آفرینی برخی اطرافیان مقامات سیاسی در آن دیده می شود. این فرمول شناخته 
شده، معمولا یک پیوست رسانه ای هم دارد و مرور روزنامه های زنجیره ای و سایت ها 
و رسانه های مجازی، نشان از شبکه ای فعال برای بی اعتباری دستگاه قضایی دارد. 
آنها همزمان با ســر دادن فریاد »دزد دزد« و نشان دادن خود به عنوان چهره های 
ضد فساد، در پشت پرده از مفسدان حمایت می کنند و نمی گذارند پول های غارت 
شده به مردم برگردد. اظهارات اخیر رئیس دستگاه قضایی در خصوص پرونده بابک 
زنجانی و عدم همکاری برای استرداد پول های وی، بسیار مهم و تکان دهنده است 
و تمام ادعای دروغین این عده را بی اعتبار می کند و ثابت می کند که آنها شــریک 

دزد و رفیق قافله هستند!
5- اما اگر موضوع به این روشنی است  چرا دستگاه قضا در این دام می افتد !؟ 

و چرا نمی تواند افکار عمومی را نسبت به اقدامات خود توجیه و سپس قانع کند!؟
این کار حداقل دو دلیل تلخ دارد که بی تعارف صرفا متوجه دستگاه قضایی است:

الف: در مواردی با برخی دانه درشتان و لانه کردگان در مناصب مهم یا وابسته به 
آنها مماشات شده است. نظیر آنچه رئیس  سازمان بازرسی درباره چگونگی انتصاب 
رئیس  بانک رفاه و فشار برادر رئیس جمهور بیان کرد. آن ماجرا حقیقتا از تلخ ترین 
مصادیق است و نمی توان هیچ توجیهی برای آن پیدا کرد که مگر ممکن است یک 
مقام ارشد قضایی تذکری)صرفا تذکر!؟( بدهد و بعد بنشیند تا مفسدان بیت المال 
را غارت کنند!؟ یا نظیر برخی اقاریر و اعترافات بابک زنجانی درباره برخی مقامات 
ارشد دولتی و ستادهای انتخاباتی. اکنون مردم بعد از حدود سه سال با این واژگان 
مواجه می شوند. زمانی که آن افراد هرچه خواسته اند کرده اند و هرکه را خواسته اند، 
مهره چینی کرده اند. آیا حالا اگر قوه قضائیه به سراغ آنها برود، این جراحی به آسانی 
روز نخســت است!؟ و آیا همان ها هیاهوی دروغین راه نمی اندازند که اقدامات قوه 
سیاسی است !؟ و آیا مردم هم با خود نمی گویند چرا صبر کردید تا همه کاری اتفاق 

بیفتد، بعد حالا به فکر افتاده اید!؟
ب: در مواردی دیگر، ضعف اطلاع رسانی قوه قضائیه، زمینه ساز تخریب وجهه این 
دستگاه می شود. ماجرای اخیر درباره یک متهم امنیتی و همسرش را به یاد بیاورید. 
در این ماجرا قوه قضائیه صبر کرد رسانه های دشمن و دنباله های داخلی آنها، به هر 
نحو که دلشان می خواست به افکار عمومی شکل بدهند و میدان را کاملا یکطرفه 
و یک سویه در اختیار گرفته ، هر نسبت ناروایی را به نظام و دستگاه قضایی بدهند ! 
آنگاه و با تاخیری قریب ده روز، اندکی از حقایق پرونده به عنوان نوشداروی بعد از 
مرگ سهراب به اطلاع مردم رسید! اقدامی که حداقل نتیجه را در پی خواهد داشت.

وقتی همه علل بالا با برخی نارســایی های مورد اشاره در کنار هم قرار گرفت، 
اتفاقی که نباید می افتد و قوه قضائیه که نقش داور و قاضی برای کلیت کشور را دارد، 
به یکی از طرفین دعوا تبدیل می شود! در این فضاست که دشمن ناجوانمردانه و از 
زبان برخی داخلی ها همچون فلان نماینده لیست امید، دروغ حساب های شخصی)!( 
رئیس قوه را منتشر می کند و دستگاه قضا ناچار به سخنرانی و اطلاع رسانی می شود. 
بازهم علی رغم شــفافیت موضوع و توضیح رئیس قوه و اقناع نمایندگان مجلس، 
رئیس جمهور زبان به طعن می گشاید و واژه »حساب های نجومی « را بکار می برد و 
بازهم واکنش رئیس دستگاه قضایی و ...! می بینید که این ماجرا تمامی ندارد! چرا!؟
چون در وقت لازم با مفسدان برخورد نشد و اکنون مارها افعی شده اند! چون در 
وقت مقتضی، عدالت فدای مصلحت شد و حالا هر توضیحی ، هزار پیوست و تفسیر 

لازم دارد تا مورد پذیرش مردم قرار گیرد. 
تنها راه پایان دادن به مناقشاتی از این دست - که جز زیان و خسران برای نظام 
ارمغانی ندارد - بازگشت به قانون است. قوه قضائیه مردم را محرم بداند و همه چیز 
مفسدان را بگوید اما به این بسنده نکند، بلکه با ابزار قانون و تمسک به مقررات، 
با مفســدان، بی شفقت و مماشات برخورد کند و عدالت را در حکم قضایی و نه در 

سخنرانی و افشاگری به آنها بچشاند.
این رویه ، دلگرمی و همراهی انبوه ولی نعمتان انقلاب و ناامیدی و ترس دزدان 

و مفسدان را به همراه خواهد داشت. جز این راهی نیست.

عسل تلخ!جز این راهی نیست

حسین شمسیان

* هر چه نظام مقدس ما سیلی خورده از عده ای خائن داخلی است. قوه قضائیه باید 
برای قطع کردن دســت این خائنین ورود پیدا کند وقتی مردم در صحنه هستند 

مسئولان دستگاه قضا از چه می ترسند؟
0912---7977

* رئیس جمهور می گوید چطور یک نفر سه هزار میلیارد دزدی کرده است؟! باید 
گفت همان طوری که 12 هزار میلیارد بین سی نفر توزیع شد؟! همان طوری که 
برخی حقوق های نجومی چند صد میلیونی گرفتند و همان طور که برخی با تأسیس 

صرافی و انجام عملیات ارزی به تحریم دشمن کمک کردند و از آن سود بردند.
سوری

* سخنگوی دولت گفته کمیسیون مشترک متشکل از ایران و 1+5 با نقض عهدهای 
آمریکا برخورد می کند. منظور ایشان این است که آمریکا هم به عنوان عضو اصلی 

1+5 قرار است خودش با خودش برخورد کند؟!
یک پیام

* از صدا و سیما به خاطر پوشش خبری مناسب یوم الله 9 دی و همچنین روشنگری 
درباره نقش کشورهای غربی و ارتباط آنها با فتنه گران برای مردم تشکر می کنم.

صادقی- قم
* در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی غرب علیه ملت، خروج سالیانه هزاران میلیاردی 
ارز برای سفرهای تفریحی تایلند، آنتالیا و... و نیز واردات انبوه اجناس بنجل تزیینی 

با کدام یک از سیاست های ملی اقتصاد مقاومتی منطبق است؟!
0912---8949

* درســت اســت که تورم در اواخر دولت قبل بالا بود ولی چرخ تولید و زندگی ما 
می چرخید در این چند سال دولت یازدهم مدعی تدبیر هفته ای چند روز بیکاریم.
0930---3443

* در حالی که قیمت اجناس مورد نیاز مردم مانند برنج، حبوبات، گوشت و... هر روز 
افزایش می یابد، مسئولین تنظیم بازار و قیمت گذاران آن توجهی به طبقه کم درآمد 
جامعه، بیکاران، کارمندان، کارگران، بازنشستگان ندارند؟! مگر سالانه چند درصد 
به حقوق ها اضافه می شود که جبران کننده افزایش شدید قیمت مایحتاج باشد؟! 

برای رضای خدا به داد مردم برسید.
0912---3664

* چطور علی رغم گرانی و پنج برابر شــدن قیمت حامل های انرژی طی این چند 
سال، حتی یک ریال هم به یارانه مستمندان و قشر پایین جامعه اضافه نشده است؟
0918---2753

* در اخبار زیرنویس شــده سیما خواندم سه هزار نفر از مسئولان کشور چین به 
دلیل کوتاهی در کاستن از آلودگی هوا دستگیر شده اند. تصور بفرمایید چه عاملی 
باعث می شود که دولتمردان ما هیچ مسئولیتی را در آلودگی هوا به عهده نگیرند 

و هیچ کس هم بالاتر از گل به آنها نگوید.
8455---0912 و 2943---0916
* رئیس جمهور که در مصاحبه تلویزیونی از رشد اقتصادی 7/4 درصد و تورم تک 
رقمی سخن می گوید خبر از قشر کارگر و مشاغل آزاد ندارد که چگونه صورت خود 
را با سیلی سرخ نگه می دارند. چند ماه است دخترم را با کلی قرض شوهر داده ام. 
طلبکاران برای طلب خود در مقابل منزل صف کشیده اند. درآمد امروزم از فروش 
2 عدد روسری بود که آن هم کرایه رفت و آمدم شد! چگونه می توانم با این وضع 

بازار بدهی هایم را پرداخت کنم و زندگی ام را سر و سامان دهم؟!
م.ز تهران

* الحمدلله به لطف و تدبیر دولت و به یاری اصلاح طلبان تمام مشــکلات کشــور 
در تمام زمینه ها )بیکاری، گرانی، رکود و...( حل شــده است. تنها نگرانی و دغدغه 
جناب رئیس جمهور محترم از عدم اجرای کنســرت در برخی شــهرهای مذهبی 
اســت که آن هم ان شــاءا... به زودی و با همت دولتمردان اجرا خواهد شــد. مردم 

دیگر چه غمی دارند...!
0914---9590

* افرادی که یک دوره ریاست جمهوری یا نمایندگی مجلس را تجربه می کنند برای 
دوره بعد نیازی به تبلیغات ندارند چرا که عملکردشان بهترین تبلیغ است. امیدواریم 

آقای روحانی به این قاعده عمل کند.
0915---1648

* وقتی شــنیدم دولت از آمریکا گلابی وارد کرده از خجالت آب شــدم. این چه 
مصیبتی است که بر سر کشور و ملت آمده است!

0919---2359
* کشــور ترکمنستان با قطع صدور گاز به ایران به دیوان لاهه شکایت کرده ولی 
دیده نشده که دولت ما تا حال از کشورهایی که نفت ما را برده و پول آن را نداده اند 

شکایت کند. چرا؟
0935---3156

* خدا را شکرگزاریم که حداقل خدمتگزارانی در روزنامه  کیهان هستند که حقایق 
را برای مردم روشــن می کنند و البته طبیعی اســت که مورد هجمه روزنامه های 

زنجیره ای قرار می گیرند.
کمائی جانباز شیمیایی اهل تهران

* از کیهان و کیهانی ها بابت انعکاس واقعیت های جامعه و مشکلات روی زمین مانده 
مردم تشکر می کنیم. خداوند به شما خیر بدهد و همیشه سالم باشید.

0937---8569
* درود و رحمت خداوند بر کیهان رصدگر دلســوز و همیشــه بیدار که در همه 
زمینه های اقتصادی، سیاسی، و فرهنگی با دقت مسائل را رصد می کند و به موقع 
هشدار می دهد. متاسفانه دستگاه های اجرائی به ویژه فرهنگی، حتی شورای انقلاب 
فرهنگی را خواب فرا گرفته است. اگر نبود رصد کیهان، ارزش های انقلاب یکی پس 
از دیگری در سایه مذاکره برجام و آمال و آرزوهای کاسبان برجام از بین می رفت. 

نمونه اخیر آن سند آموزشی 2030 است.
طباطبائی - قم

* توافق با غرب به گروکشی علیه ایران انجامید اقدامات نقض کننده توافق از سوی 
آمریکا با پررویی و قاطعیت اجرا می شود و کشورهای دیگر ملزم به رعایت هستند 
اما دستگاه دیپلماسی ما نگران است که نقض توافق از سوی ایران باعث مشکلاتی 
شود! این فتح الفتوح برای دشمنان بود نه  ما آنها به سادگی توانستند برنامه هسته ای 

کشور ما را سال ها عقب بیندازند.
سرابی

* وزیر ارشاد گفت مردم از فرهنگ ایثار و شهادت فاصله گرفته اند، به ایشان عرض 
می کنم که این برخی از مسئولان هستند که فاصله گرفته اند، به صدها دلیل مثل، 
فیش های نجومی، دست درازی به بیت المال، ضعف در برابر دشمنان،  عدم تحمل 
شنیدن انتقاد، اعتماد به دشمن و هجمه به دوست و... وگرنه مردم اثبات کرده اند 
که فرهنگ ایثار و شهادت را خوب بلدند از مدافعان حرم گرفته تا مردمی که این 

همه سال تحریم را تحمل کردند.
021---3629

* برخلاف خواســته باطل حامیان فتنه، ســران فتنه یا باید اعدام شوند یا اینکه 
تا ایام مرگ در حصر قرار گیرند تا نتوانند با کوبیدن بر طبل آشــوب به نســخه 

اربابانشان عمل کنند.
0915---1648

*از رئیس جمهور محترم می پرســم که 3 ســال اتهام زنی به دولت قبل و مقایسه 
دولت فعلی و قبلی کافی نیست؟ لطفا بگویید دولت شما با خودش چند چند است؟
0939---3702

* آقای کواکبیان در مناظره با آقای شریعتمداری می گفت مگر می شود دو رئیس جمهور 
دوره های قبل پس از 8 سال ریاست جمهوری خیانت کنند؟! به ایشان عرض می کنم 
با مراجعه به نهج البلاغه پاسخ خود را درمی یابید که حضرت ظاهرا در جنگ جمل به 
برخی افرادی که دچار تردید شدند فرمودند؛ حق را بشناسید و افراد را با آن بسنجید. 
از صدر اســلام تاکنون بسیاری از اهل حق بوده اند که منحرف شده اند نمونه بارزش 
طلحه و زبیر و برخی فرماندهان سپاه امام حسن مجتبی)ع( هستند. شما که خود را 

سیاسی و صاحب رسانه می دانید نباید دچار این تردیدها شوید.
دکتر طوسی زاده - اصفهان
* ما سهامداران شرکت سرب و روی استان زنجان با وجود داشتن 18 هزار سهام 
از این شرکت تنها 19 هزار تومان سود دریافت کردیم! چگونه امکان دارد! آن هم 

شرکت سرب و روی که کار صادرات انجام می دهد.
0833---3472

* بازنشســته شرکت صنایع هواپیمایی ایران هستم. ده ماه قبل بازنشسته شده ام 
ولی پول پاداش ســنوات بنده را نمی پردازند. تکلیف ما که هر کدام چند سر عائله 

داریم با این گرانی و اقتصاد نابسامان چه می شود؟
محمدی

* آن کســانی که از سوی آمریکایی ها با جایزه اسکار مورد تشویق قرار می گیرند 
آیا  تا به حال به این موضوع فکر کرده اند که چرا کســانی که هم وطنان دانشمند 

هسته ای آنان را به شهادت می رسانند این افراد را مورد تشویق قرار می دهند؟
0912---2907

* فاصلــه زمانی 15 دقیقه در حرکت قطار مترو خط 3 تهران خیلی زیاد اســت. 
ازدحام مسافرین داخل واگن ها به حدی است که ورود و خروج با مشکل زیاد انجام 
می گیــرد. چرا دولت همکاری نمی کند و بودجه توســعه حمل و نقل ریلی داخل 

شهری را به شهرداری نمی پردازد؟
0919---6534

آقای وزیر ارشاد
از رئیس جمهور شروع کنید!

وزیر ارشاد می گوید مردم از بداخلاقی ها متنفرند و دوره تخریب و انگ زنی 
گذشته است.

صالحــی  امیری در همایش »نیما، زبان و شــعر طبــری« در نور گفت: 
در جامعــه ایران مردم از بداخلاق ها متنفرنــد و دوران انگ زنی و تخریب و 
انتقام جویی به ســر آمده است. وی گفت: اکنون دوران اخلاق گرایی و توجه 

به فضیلت آغاز شده است.
وی افــزود: همه باید باور کنیم که انســان ها در جامعه نیازمند تولید و 

بازتولید اخلاق و معرفت برای تداوم حیات هستند.
صالحی  امیری گفت: مردم چه گناهی کرده اند که باید در بمباران تهمت 
و افترا و شــایعه  زندگی کنند و ما باید در این تریبون و در این نقطه منادی 

وحدت اخلاق و معرفت و انسانیت باشیم.
این سخنان در حالی است که آقای روحانی رئیس جمهور در طول سه سال 
و نیم گذشته بارها منتقدان و صاحب نظران دلسوز را با ادبیاتی نظیر بی سواد، 
حسود، بی دین، افراطی، کاسب  تحریم، بی شناسنامه، مزدور، جیب بر، بیکار، 
متوهم، دین نشناس، بزدل، مستضعف فکری، به جهنم که می لرزید، منتقدان 
مفسد، عقب مانده، مخلوقات ترسو، لرزان، تازه به دوران رسیده، عصرحجری، 
کودک و... مورد ابراز محبت و ملاطفت قرار داده است. بنابراین به نظر می رسد 

بهتر است وزیر ارشاد نصیحت را از رئیس جمهور شروع کنند.
با این پالس ها که دولت می فرستد
قطعا تحریم های جدید در راه است

مشاور رئیس جمهور به دولت جدید آمریکا این پالس را داد که اگر همانند 
دولــت قبلی آمریکا برجــام را نقض کند، با واکنش و اعتراض دولت روحانی 

مواجه نخواهد شد!
حسام الدین آشنا در فضای مجازی نوشت: در شرایط کنونی محرز است 
که رئیس جمهور جدید آمریکا تلاش خواهد کرد با اقدامات ایذایی و فشارهای 
تبلیغاتی ایران را وادار به نقض عملی برجام کرده و از این طریق بهانه های لازم 

برای تاسیس، تمدید یا تشدید تحریم ها علیه ایران را فراهم نماید.
دولت با همین اســتدلال غلط، موجب شد دولت اوباما و کنگره بارها در 
همین یک سال اخیر برجام را نقض کنند و به تعهدات خود عمل نکنند. در 
اثر تهدیدها و تحریم های جدید بود که شرکت ها و بانک های خارجی حاضر 
نشدند با ایران همکاری کنند حال آن که لغو تحریم های بزرگ  مالی و بانکی، 
تعهــد آمریکا بود. آخرین بار برخلاف تعهد دولت اوباما در برجام، تحریم های 
موســوم به  ISA که موعد آن در دســامبر 2016 پایان می یافت، برای 10 

سال دیگر تمدید شد. این تحریم ها با موضوع هسته ای تصویب شده است.
دولت و وزارت خارجه با وجود تصریح بر اینکه تمدید ISA  نقض برجام 
اســت، هیچ واکنش در خوری نشان ندادند و روحانی فقط دستور مطالعه و 
برنامه ریزی برای پیشــران هســته ای را صادر کرد که طبق برجام حق ایران 

است)!!(
براســاس همین رویه و رهنمود جدید آقای آشــنا، قطعا باید در انتظار 

تحریم ها و تهدیدها و فشارهای جدید علیه ایران بود.
وام مسکن مهر 40 میلیون شد
... اما کی داده و کی گرفته؟!

»داغ وام 40 میلیون تومانی بر دل متقاضیان مســکن مهر مانده و آنها 
همچنان سرگردانند.«

این مطلب را روزنامه وقایع اتفاقیه درحالی در صفحه اول خود منتشر کرد، 
که روزنامه ایران در همان روز پنج شنبه و در تیتر اول خود با حروف درشت 

نوشته بود »وام مسکن مهر 40 میلیون تومانی شد«!
روزنامــه وقایع اتفاقیه )از روزنامه های حامی دولت( در گزارشــی 
نوشت: ســال های پر از دلهره برای متقاضیان مسکن مهر تمام شدنی 
نیســت. بسیاری از متقاضیان به ویژه در شهر جدید پردیس، همچنان 
به حساب شرکت عمران شهرهای جدید، پول واریز می کنند؛ درحالی 
که هنوز رنگ واحدهای مسکونی شان را هم ندیده اند. از ماه های گذشته 
هم بیشتر شکایت ها از واحدهای مسکن مهر پردیس به گوش می رسد. 
همین یک ماه پیش بود که تعداد زیادی از متقاضیان مسکن این شهر 
جدید، مقابل بانک مرکزی تجمع کرده بودند. به گفته خود متقاضیان، 
هنوز بالای 15 هزار نفر از متقاضیان مسکن مهر که اتفاقاً خوش حسابی 
از خودشان نشان داده اند، یعنی هم تا به امروز 36 میلیون و 600 هزار 
تومان خود را به حساب بانک مسکن ریخته اند و هم سود مشارکت را 
به بانک پرداخت می کنند، انتخاب واحد نکرده اند و نمی دانند قرار است 
خانه شــان، کجا و به چه شکل باشــد اما پول را تمام و کمال پرداخت 

کرده اند زیرا شرکت عمران شهرهای جدید با پیامکی به آنها اعلام کرده 
است اگر خوش حساب نباشید، اصلًا برای انتخاب واحد مسکونی از شما 

دعوت نخواهد شد.
اتفاق های عجیب از این دست در این شهر جدید، بسیار رخ داده است؛ فروش 
یک واحد مســکونی همزمان به چند متقاضی اما در حال حاضر، مسئله اصلی 
متقاضیان، دریافت وام برای تأمین نقدینگی مورد نیازشــان است. همان زمان 
خواسته متقاضیان معترض، موافقت بانک مرکزی با وام 40 میلیون تومانی آنها 
بود. بعد از گذشت یک ماه و نیم، شورای پول و اعتبار با وام 40 میلیون تومانی 
موافقت کرده است، مشروط بر اینکه بانک عامل هم با این پرداخت موافقت کند. 
داستان بی پولی بانک ها حالا گریبان متقاضیان مسکن مهر را گرفته است. گویا 
به بهانه های مختلف، قرار است وام موردنظر به متقاضیان پرداخت نشود؛ در این 
شرایط برخی از آنها بیش از همیشه نگران هستند زیرا یکی از این متقاضیان 
معترض مسکن مهر پردیس که اتفاقاً در تجمع مقابل بانک مرکزی هم حضور 
داشت، در گفت وگو با »وقایع اتفاقیه« می گوید:»دو، سه سال است که واحدهای 
مهر شــهر جدید پردیس سال به سال، گران تر می شوند؛ قبل از این، تصورمان 
این بود، همین یک بار است که قیمت ها چند درصدی گران شده اما از ثبت نام 
برای واحدهای مسکونی پردیس، فقط پول پرداخت کردنش عاید ما شده است.
این خانم 63 ساله می گوید: دیگر نمی دانم باید چه کار کنم؟ یا پولم را به 

من برگردانند یا خانه ام را تحویل دهند.
داســتان تحویل واحدهای مسکن مهر، وارد فاز پاسکاری بین شورای پول 
و اعتبار و بانک های عامل شده است. دوباره این شهر جدید در صدر اخبار قرار 
گرفت زیرا با وجود آنکه شــورای پول و اعتبار به بانک مســکن اجازه داده وام 
مسکن مهر را از 30 به 40 میلیون تومان افزایش دهد؛ منوط کردن این اقدام 
به تشــخیص و تأیید بانک عامل، پیمانکاران و متقاضیان را نگران کرده است. 
موافقت شورای پول و اعتبار، یک پای آن می لنگد زیرا اعضای این شورا شرط 
افزایش مبلغ وام مسکن مهر را استفاده نکردن از منابع جدید بانک مرکزی و 

با تشخیص و تأیید بانک عامل، قرار داده اند.
دولت از شفافیت مالی می گوید

اما محرمانه عمل می کند
رئیس جمهور در حالی از آماده شدن لایحه ای برای شفاف سازی حقوق های 
مدیران خبر داد و از مجلس به خاطر تصویب ماده 35 برنامه ششــم توســعه 
مبنی بر اعلام عمومی حقوق و مزایای مدیران تشکر کرد که نماینده دولت در 
جریان بررسی این ماده در مجلس با تمام قوا با تصویب آن مخالفت کرده بود!

ســایت »فردا« با انتشار این مطلب، نسبت به عدم شفافیت مالی دولت 
انتقاد کرد و از قول مهدی پازوکی کارشــناس اقتصادی نوشــت: چرا باید 
ســاده ترین آمارهای اقتصادی نیز محرمانه تلقی شود و دولت خود را ملزم 
به اعلام آن نداند. دولت هر زمان که می خواهد آماری را ارائه می دهد و هر 
زمان که منافع خود را در خطر می بیند از ارائه اطلاعات لازم سر باز می زند. 
ایــن هرج و مرج در نحوه  ارائه آمــار در حالی رخ داده که هیچ مرجعی بر 

این روند نظارت ندارد.
پازوکی با اشــاره به شــعار دولت برای مقابله با چندشغله بودن مدیران 
دولتی و اعضای کابینه، گفت: با وجود تمامی شعارها این مشکل در اقتصاد 
همچنان وجود دارد. بســیاری از افراد نیز بر اساس رابطه به عنوان عضوی 
در هیئت مدیره چند شرکت منصوب می شوند و در قالب حق حضور، ارقام 
بالایی به آنها پرداخت می شــود که بیش از پیش به نابرابری های ناعادلانه 

دامن زده می شود.
بــه گزارش فردا، از این میان حدود دو ســوم پول های نفت که باید صرف 
آبادانی و رشــد و توسعه کشور شــود، به خزانه ادارات و نهادهای دولتی واریز 
می شود. هادی حق شــناس کارشناس اقتصادی می گوید: بودجه در دو بخش 
بررســی می شود، بودجه ادارات، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت و 

بودجه عمومی که شامل بودجه جاری و عمرانی است. 
او ادامــه می دهــد: از حدود 950 هزار میلیارد تومان بودجه کل کشــور، 
نزدیک به دو سوم آن، صرف بودجه ادارات، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته 
به دولت می شود. بخشی از این رقم کلان، صرف دستمزدهای نجومی مدیران 
و غیره می شود که از این میان چون مجلس به صورت دقیق به جزئیات بودجه 
شــرکت ها و بانک ها وارد نشده است، نمایندگان اطلاع دقیقی از رقم دستمزد 

مدیران ندارند و طبیعی است که فسادهایی رخ می دهد.

او با بیان اینکه هیچ گاه به صورت ریز و دقیق مشــخص نمی شــود که 
درآمدهای دولت صرف چه اموری می شــود، تاکید می کند: جالب است که 
بدانید بیشترین حجم بودجه نهادهای دولتی، بانک ها و... صرف شرکت های 
وابسته به آنها می شود که در واقع شبه دولتی ها هستند و به اسم خصوصی سازی 

به اقتصاد تحمیل شده اند.
مشارکت بانک ها و دلال ها

در گران  کردن ارز
یک روزنامه دولتی نوشت دلار بالاتر از 4 هزار تومان می رود و قیمت آن 

را بانک ها و دلال ها تعیین می کنند.
روزنامه شهروند از قول یک دلال ارز در سبزه میدان نوشت: دلار 4 هزار 
تومان شده و باز هم بالا می رود. شاید چون دم انتخابات است قیمت دلار را 
باز هم پایین نگه دارند اما آب ها که از آســیاب افتاد، دلار دیگر رنگ 3 هزار 

تومان را نمی بیند.
وی می گویــد: ما خرده پاها را نمی گیرند. کســانی در بازار هســتند که 
روزی 30 هزار تا 50 هزار دلار معامله می کنند. با 4-3 هزار دلار که چیزی 

دستگیرت نمی شود. 
ایــن دلال ارز می گوید: قیمت های بــازار ارز را دلال ها و بانک ها تعیین 
می کننــد گاهی بانک ها دلار را دیر به بــازار تزریق می کنند یا کمتر تزریق 
می کننــد، بــرای همین قیمت ها بالا مــی رود. خیلی وقت هــا هم دلال ها 

قیمت گذاری می کنند و صرافی ها از دلال ها قیمت می گیرند.
در همیــن حال روزنامه اعتماد با بیان اینکه دلار در کانال 4 هزار تومان 
قرار می گیرد نوشت: اگرچه کاهش 100 تومانی به دلیل ورود دولت به بازار ارز 
اتفاق افتاده و خیلی ها هم گفتند دولت دلارهای بلوکه و آزاد شده را به بازار 
عرضه کرده اما سیدکمال سیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی می گوید: 
اســکناس با ارز فیزیکی ناشــی از منابع آزاد شده ایران بعد از توافقات اخیر، 
قرار نیســت به داخل کشور بیاید و در حساب های ما در کشورهای مختلف 
باقی می ماند، این در حالی است که وقتی ارز حاصل از فروش نفت از سوی 
وزارت نفت به حساب بانک مرکزی واریز می شود؛ این بانک همزمان ریال آن 
را به خزانه تحویل می دهد و قرار نیســت که اسکناس را به صورت فیزیکی 
وارد کشور کند. معاون ارزی اسبق بانک مرکزی اضافه کرد: دلارهایی که در 
حساب های بلوکه شده بود یا پول هایی که در چین، هند یا ژاپن در حساب 
بانک مرکزی قرار داشت، به مرور مصرف می شود. وی تصریح کرد: هیچ وقت 
بانک مرکزی به دنبال این نبوده که اسکناس فیزیکی به داخل کشور بیاورد؛ 
مگر برای تامین نیاز بازار شــب عید که همه مسافران اسکناس می خواهند؛ 

بنابراین، این منابع تبدیل به اسکناس شده و وارد کشور می شود.
مخارج دولت 2/5 برابر شد
چون صرفه جویی نمی کند

دولت نمی تواند صرفه جویی کند و همین باعث شــد مخارج دولت 2/5 
برابر شود.

روزنامه صبح نو با انتشار این خبر نوشت: آمارهای بانک مرکزی در سال 
چهارم فعالیت دولت یازدهم از افزایش بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی 
حکایت می کند. بانک مرکزی در گزارشی که پیرامون عملکرد مهرماه امسال 
در بخش بانک ها ارائه کرده اســت. بدهی دولت به بانک ها را 1423/5 هزار 
میلیارد ریال اعلام کرده که این میزان بدهی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

16/8 درصد رشد نشان می دهد.
بانک مرکزی اعلام کرده در مهرماه امسال بدهی دولت به بانک مرکزی 
با رشد 26/4 درصدی نسبت به مهرماه سال قبل به 616 هزار میلیارد ریال 

رسیده است.
حیدرمستخدمین حسینی، در گفت وگو با خبرنگار صبح نو در بیان دلایل 
افزایش بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی در فاصله مهرماه 94 تا مهرماه 

95 گفت: باید دید عناصری که بدهی دولت را شکل داده چیست.
معاون اســبق بانک مرکزی اظهار داشت: انتشار اوراق مشارکت مختلف 
برای جبران کسری بودجه دولت در قالب بودجه های سنواتی بخشی از دلایل 
افزایش بدهی دولت به بانک هاست به طریقی که دولت با انتشار اوراق مشارکت، 
وجوه مردم را از بانک ها دریافت می کند ولی در سررســید امکان بازپرداخت 

آن را ندارد؛ بنابراین بدهکارتر می شود.
معاون اسبق بانک مرکزی گفت: همچنین دولت اخیرا برای تامین منابع 
لازم برای پرداخت بدهی های خود مصوبه تسعیر نرخ ارز و تبدیل قیمت ارز 
به نرخ روز را دریافت کرد. با این حال، واقعیت آن اســت که دولت نمی تواند 
صرفه جویی کند و هزینه های جاری دولت که می توانســت کاهش پیدا کند 
و بخشــی از منابع تسعیر ارز برای پرداخت بدهی های دولت اختصاص یابد، 

عملا 2/5 برابر شده است.

رمزگشایی جان کری از برد-برد

هسته ای را از نفس انداختیم
نوبت موشکی است

در  آمریکایی  نشریه  یک 
گزارشی نوشت که رئیس جمهور 
منتخب آمریکا می بایست با در 
همپیمانان  منافع  گرفتن  نظر 
خود، به صورت تدریجی توافق 
هســته ای )برجام( را از بین 

ببرد.
»نشــنال  آمریکایــی  نشــریه 
اینترســت« در گزارشی تحت عنوان 
»چگونــه دونالد ترامپ می بایســت 
توافق هســته ای ایــران )برجام( را از 
بین ببرد« نوشت: برجام می بایست به 
شیوه ای تدریجی و طوری از بین برود 
که منافع همپیمانان آمریکا در سراسر 

جهان در نظر گرفته شود.
این نشــریه آمریکایی ادامه داد، 
جنبه مهمی از برجام در واقع فرایند 
وضع مجدد تحریم های سازمان ملل 
علیه ایران است. طبق برجام، آمریکا 
یا هر کشور امضا کننده برجام می تواند 
ظرف چندین هفته، مجدداً تحریم های 
پیشــین ســازمان ملل علیه ایران را 

بازگرداند.
ادامه  اینگونه  این گزارش سپس 
داد که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا به محض ورود به کاخ 
سفید باید فرایند از بین بردن برجام 

را آغاز کند اما بین آغاز فرایند از بین 
بردن برجــام و خروج فوری از برجام 
تفاوت وجود دارد. ترامپ می بایســت 
بررســی کند که چگونه می تواند به 
شــیوه ای مؤثر و پایدار به این هدف 

نایل آید.
نشــنال اینترست توصیه کرد که 
ترامپ می بایست با همپیمانان آمریکا 
وارد همکاری شود و تا حد امکان منافع 

آنها را در نظر بگیرد.
ایــن گزارش اینگونــه ادامه داد، 
دولت ترامپ می بایست در وهله اول 
تحریم های سازمان  بازگرداندن  برای 
ملل تلاش کند. آمریکا به منظور آغاز 
این فرایند، می تواند نوشــته ای را در 
اختیار شــورای امنیت قرار دهد و در 
آن عدم مشارکت و همکاری ایران در 
زمینه برجام را گوشــزد کند و سپس 
آمریــکا به عنوان عضو دائم شــورای 
امنیت، می تواند ظرف 6 هفته، مجدداً 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران را 

تضمین کند.
این نشریه آمریکایی سپس توصیه 
کــرد، گام بعدی که دولــت ترامپ 
می بایست در این زمینه بردارد، وضع 
مجــدد تحریم های آمریکا علیه ایران 
اســت که اوباما طبق فرمان اجرایی، 

لغو کرده بود.
این گزارش ســپس نوشــت، در 
نهایــت ترامــپ باید با کنگــره وارد 
همکاری شــود تا مجدداً تحریم هایی 
علیه ایــران به تصویــب درآورند. از 
آنجایــی که این تحریم هــا هرگز به 
طور رســمی لغو نشــده اســت و به 
صورت قانونی همچنــان پابرجا بوده 
است، ترامپ می تواند با پایان دادن به 
اســتفاده اوباما از معافیت های امنیت 
ملی، مجدداً به بازگشــت تحریم های 

ایران کمک کند.
طبــق ایــن گــزارش، ترامــپ 
می بایســت کنگره را ترغیب کند که 
بــا ارائه یک لایحــه جدید تحریم ها، 
به صورت تدریجی تحریم های کنگره 

علیه ایران را مجدداً اعمال کنند.
نشنال اینترســت سپس نوشت، 
ترامپ می بایســت به یاد داشته باشد 
که از بین بردن برجام به خودی خود 
هدف نیست، بلکه هدف، بازگرداندن 
ایران به میز مذاکره است تا مجدداً به 
توافقی با این  کشور دست پیدا کرد که 
به صورت قابل تأیید تضمین کند که 
ایران برای همیشه ساختار تسلیحات 

اتمی را ترک می کند. 
بقیه در صفحه 10

سرویس سیاسی-
آمریکا  خارجــه  وزیــر 
می گوید مذاکــرات با تهران 
برای عقب نشــاندن ایران از 
برنامه هسته ای به نتیجه رسید 
و حالا دولت بعدی آمریکا باید 
ضمن ادامه اعمال فشــار بر 
نشاندن  عقب  برای  ایرانی ها، 
برنامه موشــکی ایران تلاش 

کند.
»جــان کــری« وزیــر امور 
خارجه آمریکا در یادداشتی که 
به مناســبت نزدیک شــدن به 
روزهای پایانی حضور در کابینه 
آمریکا نوشــته، بارها از ایران نام 
برده و با اشاره به توفیق مذاکرات 
هســته ای، از لزوم ادامه فشار به 
تهران بــرای موفقیت در عقب 
نشاندن برنامه موشکی کشورمان 

سخن گفته است.
در این نامه البته به طور کلی 
سیاست  دستگاه  دستاوردهای  از 
خارجی دولت اوباما در زمینه های 
مختلف گفته شده که بسط نفوذ 
سیاســی و اقتصــادی آمریکا در 
مناطــق مختلف دنیا و روش های 
به کار رفته برای رســیدن به این 
هدف، در ذیل آن مورد اشاره قرار 

گرفته است.
بخش مربــوط به ایران با این 
تیتر آغاز شــده اســت: »ایران را 
به روشــی قابل راســتی آزمایی، 
از دستیابی به ســلاح هسته ای، 

بازداشتیم«.
جــان کری مدعی شــده که 
ایران در مســیر ساخت بمب اتم 
بوده و جامعه جهانی بر سر اینکه 
چگونه با این تهدید فزاینده برخورد 
بنابراین  داشت  اختلاف نظر  کند، 
ایالات متحده طیف گسترده ای از 
گزینه ها را روی میز و در دسترس 
داشت ولی می دانستیم که گزینه 
را  اثر  ماندگارترین  دیپلماتیــک، 

داشت.
جــان کــری گفته کــه در 
این مســیر، کنگره هم به دولت 
آمریکا کمک شــایانی کرده زیرا 

با گســترده تر کردن تحریم های 
یکجانبه آمریکا علیه ایران و کمک 
به آوردن مذاکره کنندگان ایرانی در 

پای میز، موافقت کرده است.
رئیس  دســتگاه دیپلماســی 
آمریکا نوشــته که البته تحریم ها 
هیــچ گاه نمی توانســته برنامــه 
هسته ای ایران را از نفس بیاندازد 
زیرا با شروع اعمال آنها، ایران 19 
هزار ســانتریفیوژ پیشرفته را به 

کار گرفت.
جــان کــری در ادامــه بــه 
»دسترســی به )مقامات( ایران از 
طریــق کانال های دوجانبه« و دو 
ســال و نیم مذاکرات چندجانبه 
جدی پرداخته و آن را زمینه ساز 

اعلان برجام دانسته است.
 ذوق زدگی کری

 از سیمان ریختن
 در قلب راکتور اراک

جان کــری از روزمه خود در 
اراک هــم گفته؛ کری نوشــته: 
ایرانیان خود قلب راکتور اراک را 
بیرون کشیدند و آن را با سیمان 
پر کردند تا مطمئن شویم که دیگر 

قابل استفاده نیست.
کری که اولین وزیر خارجه ای 
است که به صورت رسمی توانسته 
از واشنگتن با تهران صحبت کند، 
در این نامه خداحافظی نوشــته 
است: ما به آنها با صراحت گفته ایم 
که برای )ایجاد( آینده ای متفاوت 
آماده ایم به شرطی که بسیاری از 
سیاست های مخالفت برانگیز خود 

را تغییر دهد.
به گزارش فارس، در این نامه 
همچنین آمده است: روابطمان با 
ایران بسیار مناقشه برانگیز خواهد 
مانــد و ما باید اعمال فشــار را بر 
ایران حفظ کنیم تا بتوانیم برنامه 

موشکی ایران را عقب بنشانیم.
اهداف  می خوانیم:  ادامه  در 
دیگر ما، فشــار بــر ایران برای 
دســت کشــیدن از حمایــت 
تروریســت ها، پایــان دادن به 
بی توجهی به حقوق بشر و توقف 
مداخلــه ثبات زدایانــه در امور 

همسایگانش است.
 سند دیگری برای اثبات 

»هسته ای بهانه است«
در طول مذاکرات هســته ای، 
مقامات ارشد و دلسوزان نظام به 
دفعات هشدار دادند که دشمنی 
آمریکا با ملت ایران و با جمهوری 
اسلامی اصلًا حول محور هسته ای 
نیست و این تنها یک بهانه است.

رهبر معظم انقلاب اســلامی 
طی بیاناتشان در دیدار با دانش 
آموزان و دانشجویان )92/08/12( 
فرمودند: »یک مسئله این است 
که دشمنی آمریکا با ملت ایران 
و با جمهوری اسلامی اصلًا حول 
محور هسته ای نیست؛ این خطا 
است اگر خیال کنیم که دعوای 
آمریکا با ما ســر قضیه هسته ای 
اســت؛ نه، قضیه هسته ای بهانه 
اســت. قبل از اینکه مســئله ی 
هســته ای مطرح باشــد، همین 
از  مخالفت ها  همین  دشمنی ها، 
اول انقلاب بــود؛ اگر یک روزی 
هم مســئله  هسته ای حل شد - 
فرض کنید جمهوری اســلامی 
عقب نشــینی کرد؛ همان که آنها 
می خواهند - خیال نکنید مسئله 
تمام خواهد شد؛ نه، ده بهانه  دیگر 
را به  تدریج پیش می کشند: چرا 
شما موشک دارید؟ چرا هواپیمای 
بدون سرنشــین داریــد؟ چرا با 
چرا  بدید؟  صهیونیســتی  رژیم 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
نمی شناسید؟ چرا از مقاومت در 
منطقه به قول خودشان خاورمیانه 
حمایت می کنید؟ و چرا؟ و چرا؟ 

و چرا؟«.
 وقتی روزنامه های 

زنجیره ای نوشتند: امضای 
کری تضمین است! 

از روز اجرای توافق هسته ای 
تاکنون آمریکا به دفعات برجام 
را نقــض کرده اســت. غارت 
2میلیــارد دلاری اموال ایران، 
اجرای ســفت و سخت قانون 
محدودیت ویزا، استمرار تحریم 
و  ســنگ اندازی  و  ســوئیفت 

ایجاد هــراس در ارتباط ایران 
با بانک هــای خارجی، تصویب 
تحریم های جدید ضد ایرانی و 
تمدید قانون ایسا تنها بخشی از 

این عهدشکنی است.
با وجود این عهدشکنی آشکار 
مقامات آمریکا مدعی شدند که نه 
تنها تعهــدات خود را کامل انجام 
داده اند بلکه به مواردی فراتر از آن 

نیز عمل کرده اند.
آمریکا  کارنامه سیاه  علی رغم 
در اجرای تعهــدات بین المللی و 
نقض عهدهای مکــرر در تعهدات 
مختلــف، روزنامه های زنجیره ای 
در نقش بزک کنندگان شــیطان 
بزرگ، تاکید کردنــد که باید به 
قول آمریکایی ها در اجرای برجام 

اعتماد کرد.
بقیه در صفحه 10

یک نشریه آمریکایی:

ترامپ باید به صورت تدریجی برجام را از بین ببرد

گفت: دیروز جان کری وزیر خارجه و مقام ارشــد تیم مذاکره کننده 
هسته ای آمریکا با صراحت اعلام کرد که از طریق مذاکره برنامه هسته ای 

ایران را از نفس انداخته و حالا نوبت برنامه موشکی ایران رسیده است!
گفتم: دولت که با افتخار می گفت برجام، فرمول برد- برد است 

و 3 گل زده ایم و دو گل خورده ایم.
گفت: حالا معلوم شد که آن 3 گل را هم به دروازه خودمان زده ایم.

گفتم: جان کری گفته است از فشارها نتیجه گرفته ایم و توصیه 
کرده که باید باز هم به ایران فشار آورد.

گفت: آقایان که می گفتند با برجام سایه جنگ را از سر مردم برطرف 
کرده ایم!

گفتم: برنامه هسته ای کشورمان را که از نفس انداخته اند، دهها 
امتیاز نقد که گرفته اند، تحریم ها را که لغو نکرده اند و تحریم های 
جدید هم به آن اضافه کرده اند، روابط بانکی را که قطع کرده اند و...

گفت: پس کجای این برجام جای افتخار دارد؟
گفتم: چه عرض کنم؟! برای شخصی که به میهمانی رفته بود، 
شربت عسل آورده بودند، وقتی آن را چشید متوجه شد نه فقط 
شیرین نیست بلکه به غایت تلخ است. پرسید؛ این دیگر چه نوع 
عسلی است؟ و میزبان گفت؛ این عسل را زنبور عسل قبل از آن 

که به او وحی شود ساخته است!


